MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Adolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

EDITAL Nº 198/2021, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

HORÁRIO DE ENTREGA DOS KITS DE ALIMENTAÇÃO

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS

SANTO AUGUSTO, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO O HORÁRIO

DE ENTREGA DOS KITS DE ALIMENTAÇÃO referente ao edital 177/202, para

os estudantes que se inscreveram e serão beneficiados com a doação de Kits

de alimentos da agricultura familiar, adquiridos com recursos do PNAE

(Programa Nacional de Alimentação Escolar).

O HORÁRIO DE ENTREGA DOS KITS DE ALIMENTAÇÃO será no dia 25 de

novembro de 2021 das 13:30 às 21:30 de forma ininterrupta, ou seja, sem

pausa para o intervalo da tarde.

Os alunos beneficiados e/ou seus responsáveis, servidores e outros envolvidos

deverão comparecer ao Campus usando máscara facial de forma a cobrir todo

o nariz e boca.

Os alunos contemplados que não puderem comparecer no Campus para retirada

dos kits de alimentação, seus responsáveis ou pessoa designada por estes

poderá fazer. Para isso, o discente beneficiado deverá encaminhar o ANEXO II

do edital 177/2021, disponível também no final deste, devidamente preenchido

e assinado (conforme constar no documento de identidade), acompanhado de

cópia impressa (xerox) do documento de identidade do aluno, autorizando que

essa pessoa faça a retirada do seu kit no Campus Santo Augusto.

Santo Augusto, 16 de novembro de 2021.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Adolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Adolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE RETIRADA

Eu ...........................................................................................................................,
                                             (nome do discente beneficiado)

matricula: ................................., RG ..................................... (anexar cópia do RG),

inscrito e beneficiado conforme edital com um kit de alimentação doado pelo IFFar

Campus Santo Augusto, informo que não poderei comparecer para a retirada desse

kit pessoalmente, porém mantenho interesse e informo que o(a) senhor(a)

..................................................................................., RG ........................................
(nome de quem vai retirar o kit de alimentação)

vai fazer a retirada deste kit no Campus para mim e me entregará da mesma forma,

com as quantidades descritas em edital e condições de acondicionamento

recebidas do Campus.

..............................................................., .......... de novembro de 2021.

Assinaturas:

.........................................................  ...................................................
Discente beneficiado   Responsável pela retirado do kit

      (Assinar conforme RG, e anexar cópia)   (Assinar conforme RG)